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Den sidste sag på dagsordenen, var: 

: Valg af 17 medlemmer tit ét udvalg angå- 
ende forslag til fòlketingsbeslutning om særlig 
ydelse til langvarigt ledige '[åf' Hanne Rein- 
toft]. "' , 

Valgt blev: Winther, Henning An ersen, 
Asger Jensen, Silnonsen,' Robert" Ohristensen? 
Holger N<MMew, Kofoed, Erik Hansen (Ål- 
borg amt), Grethe Philip, Valbak, Erling 
Dinesen, Carl P. Jensen, Anker Jørgensen, 
Risgaard Knudsen, Evald Kristensen, Bertel 
Pedersen og Villy - Christensen. " 홢'홢 홢 

Fjerde næstformand (Morten Lange): Der 
er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags. dato meddeler social- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte:, : 

Forslag til lov om midlertidigt tillæg til fol- 
ke-, invalide- og enkepensionister' samt om 
midlertidig forhøjelse af grænsen for hjælp til 
underhold. 

Udvalget angående forslag til lov om sta- 
teIÌs udlån til jordbrugsmæssige , formål 
m. m. nar afgivet tillægsbetænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 홢 

,, Skriftlig fremsættelse af lovforslag. > 홢 i 홢:, 홢 

Socialministeren (Nathalie Lind): Her- 
med tillader jeg mig for det høje ting at 

. fremsætte, forslag til lov om midlertidigt ti.1- 
læg til, folke-y invalide- og enkepensionister 
samt om midlertidig forhøjelse af grænsen /o?' 
hjælp til underhold. , ' . r: 

Der stilles forslag om, at der med virk- 
ning fra den 1. april i år, ydes personer, der 
modtager folkepension, invalidepension eller 
enkepension, et tillæg, der normalt vil ud- 
gøre 28 kr. månedlig for ægtepar, når begge 
ægtefæller er berettiget til pension, og 
19 kr. månedlig for e n l i g e . . .  

Endvidere foreslås det 홢 og dette er nyt 
sammenlignet med det tilsvarende forslag 
om midlertidigt tillæg i 1969 홢 at . der 
ydes de p81ìsionister, der oppebærer pen- 
sionstillæg, et tillæg, der for enlige og ægte- 
par udgør 3 kr. månedlig. ; , 

.Forslaget tager sigte på at give pensioni- 
sterne en forbedring i deres økonomiske for- 

hold, og udgangspunktet for fastsættelse af 
forhøj eiserne. ; har --,været regeringens .ind- 
komstramme, ,der inklusive pristalsregule- 
ringer giver, mulighed for en indkomststig- 
ning , på3,5-4 pct, i 1971 og i 1972. Om de 
overvej elser, der .ligger til grund; ,for, de 
foreslåede forhøjelser, tillader jeg mig i 
øvrigt at henvise til bemærkningerne til lov- 
forslaget og skal her blot nævne, at man med 
de foreslåede beløb har lagt sig i over- 
kanten af indkomstrammen. , ; ; ; 
B a  det indgår i aftalen mellem i arbejds- 
markedets parter, at der skal, gennemføres 
lønforbedringer både fra marts 1971 og 
marts, 1972, er det. regeringens hensigt i 
folketingsåret 1971-72 at fremsætte forslag 
om yderligere; forbedringer for pensioni- 
sterne pr. 1. april 1,972. Det vil da samtidig 
blive foreslået, at de midlertidige tillæg md- 
regnes. i pensionernes grundbeløb og i pen- 
sionstillægget for tiden efter 1. april 1972, 
Endvidere vil det, blive foreslået, , 4t: en 
række ydelser efter. invalidepensionsloven 
f rå: samme tidspunkt forhøjes tilsvarende. 
Det gælder således invaliditetsbeløbet, er- 
h very sudy gtighedsb eløb et, bistands- og 
plejetillæggene samt invaliditetsydelsen.. 

I forslaget indgår endvidere en forhøjelse 
af beløbet til personlige fornødenheder til 
pensionister, der har ophold på alderdoms- 
hjem o g  plejehjem, med 3 lir. til 141 kr. 
månedlig for hver person. Det  ekstra, beløb, 
der ydes til pensionister, under 60 år, fore- 
slås samtidig forhøjet til 29 kr. månedlig.. 

Endelig foreslås grænsen for almindelig 
trangsbestemt underholdshjælp , i henhold 
til forsorgsloven og:, i henhold til enke- 
pensionslovens kapitel II  orii enkehjælp 
forhøjet .t,i.lsvarende.. : 

Merudgifterne for statskassen som følge 
. af .forhøjeisen, af pensionerria anslås, til ca. 
121 mill. kr. i finansåret, 1971-72.  ; 

I finansåret 1972-73 vil der blive tale om 
en ,merudgift for statskassen på ca. 229 mill. 
kr., dersom både det her fremsatte forslag 
og de forslag om yderligere forbedringer, 
der agtes fremsat i næste: folketingsår, 
bliver vedtaget. y, "홢 

Merudgifterne for statskassen, som følge 
af forhøjelsen af ydelserne i henhold til for- 
sorgsloven anslås til ca, 4 mill. kr. i 1971772, 
og ca. 7 mill. kr. i 1972-73. 

Jeg kan til sidst oplyse, at embedsmænd 
fra, socialministeriet og skattedepartementet. 
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[Socialministeren.] 
i overensstemmelse med ligningsudvalgets 
henstilling til finansministeren og mig arbej- 
der med problemerne om tilpasning af 
skattereglerne, og fradragsreglerne, således 
at pensionisterne kan : undgå : den såkaldte 
홢skatteklemme".  ̂ ' 

Med disse bemærkninger skål jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings hurtige og 
velvillige behandling. 

Fjerde næstformand (Morten La\ige): Der 
er ikke mere at foretage i dette møde. ' 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 22. april, kl. 13 med. føl- 
gende dagsorden: 

1) Første behandling aj/ 

Forslag til folketingsbeslutning om frem- 
; stilling og distribution af. lægemidler [af 
; Kurt grauer m. fl.]. ; 

2) Første behandling af: ,, 

Forslag til folketingsbeslutning O1n ny 
levnedsmiddellov [af Camre m. fl.]. 

3) Første behandling af: : 

Forslag til folketingsbeslutning om ell 
støttelovgivning for Bornholm [af Ber- 
tel Pedersen m. fl.]. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
Y de: v '" i 

Forslag til lov om ændring af lov om det 
: lollandske digelag. 

5) Yalg af 17 medlemmer til et udvalg, angåen- 
de: , . ; . . . .  

Forslag til lov om erhvervsmæssig udnyt- 
telse af forekomster i jorden [af Vivike 
m: fl.]. : ' ; 

Mødet hævet kl. 15.51. 

90. møde.  

Torsdag den 22: april kl. 13. 

Første næstformand (Kaj Andresen): I 
skrivelse af dags dato meddeler økonomimi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
lo'vbestemmelse1" O1n pristalsregulerede ydelser. 

Udvalget til modtagelse af oplysninger 
angående arbejdet med rationalisering af 
statsadministrationen har afgivet betænk- 
ning over forslag til lov om statens bygge- 
virksomhed m. v. Eksemplarer vil blive 
o n i d e l t .  '  '  , >  

; Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Økonomiministeren (Nyboe Andersen) .-' Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting 
at fremsætte Jor81gg, til lov om ændring af 
forskellige lovbestemmelser om pristalsregu- 
lerede ydelser. 

Den 17. marts 1971 forelagdes forslag til 
lov om ændring af lov om beregning af ét 
reguleringspristal. Forslaget havde tilknyt- 
ning til det da indgåede lønforlig på det 
private arbejdsmarked og lønaftalen mellem 
staten og tjenestemændene. / 

I tilslutning til dette forslag fremsættes 
nærværende forslag, om ændring af forskel- 
lige lovbestemmelser om pristalsregulerede 
ydelser. De nævnte lovbestemmelser, der 
særlig vedrører det sociale område, ændres 
ikke umiddelbart ved vedtagelsen af det 
før nævnte lovforslag om ændring af regu- 
leringspristalsloven, men kræver selvstæn- 
dige ændringer af udelukkende teknisk ka- 
rakter. ' 홢 

Jeg skal henvise til de til lovforslaget 
knyttede bemærkninger. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af fdrslag til folketingsbe- 
slutning om fremstilling og distribution af 
tægemidler,[af Kurt Brauer m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. 
XXV) findes i tillæg A. sp. 2703, fremsæt- 
telsen i tidellden sp. 3977). - . I 


